ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ HOẰNG KIM           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:        /TTr-UBND               Hoằng Kim, ngày       tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ cấp vốn trợ nguồn vốn xây dựng

Công trình: Cải tạo, sửa chữa nhà bia ghi tên Liệt sĩ xã Hoằng Kim,

huyện Hoằng Hóa

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hoá.

Căn cứ Quyết định 2521/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc phân bổ kinh phí mộ và nghĩa trang liệt sĩ năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 5605/QĐ-SLĐTBXH ngày 21/6/2024 của Giám đốc

Sở Lao động – thương binh và xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc giao dự toán chi

thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2024, kinh phí chi công tác mộ, nghĩa trang

liệt sĩ từ nguồn kinh phí thực hiện Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;

 Thực hiện Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 30/7/2024 của Hội đồng nhân

dân xã Hoằng Kim về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, sửa chữa

nhà bia ghi tên Liệt sĩ xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa;

Ủy ban nhân dân xã đang triển khai các bước quy trình để triển khai thi công

xây dựng công trình Cải tạo, sửa chữa nhà bia ghi tên Liệt sĩ xã Hoằng Kim, huyện

Hoằng Hóa theo quy định;

 Để có nguồn kinh phí thực hiện dự án, Ủy ban nhân dân xã lập tờ trình kính

đề nghị Chủ tịch UBND huyện xem xét, cấp kinh phí hỗ trợ đã được Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2521/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 và Quyết

định số 5605/QĐ-SLĐTBXH ngày 21/6/2024.

Số tiền đề nghị hỗ trợ: 400.000.000 đồng (Bốn trăm triệu đồng chẵn).

Thông tin tài khoản đơn vị thụ hưởng:

- Đơn vị thụ hưởng: Ủy ban nhân dân xã Hoằng Kim.

- Số tài khoản: 3722.0.1075365.

- Tại Kho bạc nhà nước huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

UBND xã Hoằng Kim kính mong được sự quan tâm của Chủ tịch UBND

huyện./.

Nơi nhận:                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên (đ/n);                      CHỦ TỊCH

- Phòng LĐTB&XH (b/c);
- Lưu VT.

             Lê Quang Thành

		2024-12-30T08:02:07+0700

		2024-12-30T08:08:05+0700

		2024-12-30T08:08:17+0700

		2024-12-30T08:08:18+0700